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Uşak İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı
6.Sınıf Sosyal Bilgiler Dersi 1.Dönem 1. İl Ortak Yazılı Sınavı

1-) Mustafa Kemal, 1881 yılında günümüzde Yunanistan sınırları içinde yer alan Selanik’te Ali Rıza Efendi 
ve Zübeyde Hanım’ın dördüncü çocuğu olarak dünyaya geldi. Kardeşleri arasında en sevdiği küçük kardeşi 
Naciye’ydi. Mustafa Kemal, 1896’da Selanik Askeri Ortaokulundan mezun oldu ve Manastır Askeri Lisesine 
yatılı olarak kayıt yaptırdı. 1905 yılında Harp Akademisinden mezun olan Mustafa Kemal, Şam’da bulunan 
Beşinci Ordu’ya atandı. Millî mücadelede Türk milletine liderlik yaparak Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu 
olan Mustafa Kemal, Latife Hanım ile evlenmiştir.
Yukarıda verilen paragrafı dikkate alarak Mustafa Kemal’in doğuştan ve sonradan kazandığı rollere 
ikişer örnek vererek uygun boşluğa yazınız. ( 4*5=20 puan )

Doğuştan kazandığı roller: Evlat-kardeş-Çocuk-Abi

Sonradan kazandığı roller: Öğrenci-Lider-Komutan-Eş-Cumhurbaşkanı-Asker-Yönetici-Kurucu

2-) Özgürce alışveriş yapmak da haklarımız arasındadır. Alışverişimizi bazen mağaza ya da marketlere giderek 
bazen ise genel ağ üzerinden yaparız. İnternetten (Genel ağdan) alışveriş yaparken sanal dolandırıcılığa karşı 
dikkatli olmamız gerekir.
Sanal dolandırıcılıktan korunmak için neler yapabiliriz? İki tane örnek veriniz. (2*5=10 puan)
* Güvenliğinden emin olunmayan internet sitelerinden alışveriş yapmamalıyız.
*Telefon aramalarında bankanızdan aradığını söyleyen kişilere kişisel bilgilerimizi vermemeliyiz.
*Cep telefonumuza gelen mesajların hepsinin doğruluğuna inanmamalıyız.
*Telefon üzerinden ürün satmak isteyen kişilere güvenmemeliyiz.
*ATM’lerde işlem yaparken kamera, kart giriş mekanizması gibi alanları kontrol etmeliyiz.
*Sosyal medya sitelerine üye olurken kişisel bilgilerimizle giriş yapmamalıyız.
3-) Fatih ve Merve arasında akşam oynanacak olan futbol maçı ile ilgili aşağıdaki diyalog geçmiştir.
Merve: Akşamki maçı heyecanla bekliyorum. Güzel bir mücadele olacak.
Fatih: Nasıl yani? Sen futbol maçlarını takip mi ediyorsun?
Merve: Evet, neden şaşırdın ki?
Fatih: Şaşırırım tabi. Kızlar futbol maçı izlemezler.
Yukarıda kalıp yargıya örnek oluşturan bir diyalog verilmiştir. Siz de kalıp yargı içeren örnek bir cümle ya da 
durum yazınız. ( 10 puan )
Gözlüklü öğrenciler zekidir.
Kız çocukları usludur.
Almanlar disiplinlidir.
Vb. ( Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar )
4-) Orta Asya ilk Türk devletlerinden biri olan Uygurlar;
• Tarımsal faaliyetler yapmaya başladılar.
• Saray ve tapınaklar inşa ederek mimari alanda eserler verdiler.
• Etrafı surlarla çevrili şehirler inşa etmişlerdir.
Yukarıda Orta Asya ilk Türk devletlerinden Uygurlarla ilgili bazı bilgiler verilmiştir. Verilen bu bilgilerin 
Uygurların hangi özelliğinin bir sonucu olduğu söylenebilir? ( 10 puan )
Yerleşik yaşama geçmelerinin- Mani dinini seçmelerinin sonucu-Göçebeliği bırakmalarının sonucu
Vb. ( Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar )

CEVAP ANAHTARI



2

Sosyal Bilgiler 6. Sınıf 1. Dönem 1. İl Ortak Yazılı Sınavı Sabah Oturumu

5-) Gelenek; bir toplumda kuşaktan kuşağa aktarılan, o topluma özgü kültürel özellikler, alışkanlıklar, bilgi, 
davranış gibi maddi ve manevi değerlerin bütünüdür. Bizim de, toplum olarak bir araya gelmemizi sağlayan, bizi 
ortak duygularda buluşturan çok önemli gelenek ve göreneklerimiz vardır.
Yukarıda verilen bilgileri göz önünde bulundurarak çevrenizde yaşatılan gelenek-göreneklere dört örnek 
yazınız. ( 4*5=20 puan )

• Yeni doğan bebeğin kırkıncı gününde yapılan kutlamalar
• Sünnet düğünü 
• Evlenecek kişiler için yapılan kız isteme, nişan ve düğün törenleri
• Kına gecesi 
• Hacdan dönen kişilerin hurma, zemzem getirmesi ve “hoş geldiniz” e gelenlere bunları ikram etmesi
• Ölen kişinin evine akraba ve komşuların yemek götürmesi 
• Dinî bayramlarda büyüklerin ellerinin öpülmesi  
• Kandillerde simit dağıtılması
• Vb. ( Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar )

6-) Türklerin en önemli özelliklerinden biri bağımsız yaşama arzusudur. Bu sebeple Türkler tarih boyunca pek 
çok devlet kurmuştur. Devletleri yıkıldığında ise diğer milletlerin egemenliği altında yaşamayı reddedip başka 
bölgelere göç etmişlerdir. Bu durumun örneklerinden bir tanesi Hun Türkleridir. Mete Han’ın ölümünün ardından 
Asya Hun Devleti zayıflamış ve yıkılmıştır. Orta Asya toprakları Çin egemenliği altına girmiştir. Çin egemenliği 
altında yaşamak istemeyen Hunlar, batıya doğru göç etmişlerdir. Hunların ilerleyişi karşısında duramayan 
diğer topluluklar da batıya doğru göç etmek zorunda kalmışlardır. Böylece dünya tarihinin o zamana kadar 
görülen en büyük kitlesel hareketi yaşanmıştır. Hunlar ve pek çok millet Avrupa’ya ulaşmıştır. Böylece günümüz 
Avrupa milletlerinin temelleri atılmıştır. Avrupa’da büyük bir siyasi güç durumunda olan Roma İmparatorluğu 
bulunuyordu. Gelen göçlerin yıkıcı etkisine dayanamayan Roma İmparatorluğu ikiye ayrıldı. Bu büyük kitlesel 
hareket sonucunda İlk Çağ sona ermiş, Orta Çağ başlamıştır.
Yukarıdaki metinde hangi tarihi olayın gelişim süreci verilmiştir? Yazınız. ( 10 puan )

Kavimler Göçü

7-) Aşağıdaki ifadelerin yanlarına hak, özgürlük ve sorumluluk kavramlarından uygun olanı yazınız. 
( 5*4=20 puan )

a. Okula zamanında gelmek.      Sorumluluk
b. Bir giysi alırken rengini seçmek.     Özgürlük
c. Sağlıklı beslenmek.      Hak
d. Okul bahçesine çöp atmamak.     Sorumluluk
e. Temiz bir çevrede yaşamak.     Hak


